Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0591/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando concluir obras de drenagem iniciadas nas comunidades de

Córrego do Ouro, Vale Azul, Lagoa Seca e Fazenda Bom Dia.

Nestes locais, não foi concluído o serviço de encabeçamento em “rip rap”, e há

grande quantidade de material sendo perdido com as chuvas e a ação do tempo.

Além disso, é necessário desobstruir a passagem na estrada que passa pela

Fazenda Bom dia, que dá acesso à agrovia Joaquim Ferreira de Sousa, impedida

há cerca de 4 anos em decorrência de enchente.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 23 de novembro de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE